
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura selettiva per titoli e colloquio indetta con determinazione 
n. 25 del 24/01/2017 per la formazione di una graduatoria per il 
profilo professionale di "istruttore direttivo tecnico", ctg. "D1",  da cui 
attingere mediante il ricorso all'istituto della mobilità volontaria di cui 
all'art. 30 del d.lgs.165/2001 per la copertura di n.1 posto a tempo 
pieno e indeterminato vacante nel medesimo profilo. Nomina 
commissione selezionatrice.

Personale, Sistemi Inform., Prot. e 
Notifiche, Cultura, Sport, Spett., 
Commercio

 Farris Filippo

 268 

03/03/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che con deliberazione di Giunta n.190 del 06/12/2016, nell'approvarsi la
revisione del fabbisogno di personale a tempo indeterminato per il triennio 2016/2018
è stata prevista la copertura, mediante il ricorso all'istituto della mobilità volontaria di
cui all'articolo 30 del decreto legislativo n.267/2000, di n.1 posto resosi vacante nel
profilo  professionale  di  “istruttore  direttivo  tecnico”,  categoria  giuridica  “D1”,  in
seguito alle dimissioni presentate da un dipendente inquadrato nel medesimo profilo,
vincitore di selezione presso altro Ente;

Vista la determinazione n. 25 del 24/01/2017 con la quale, nell'ambito del suddetto
atto programmatico, veniva indetta, mediante l'approvazione del relativo bando, la
procedura selettiva finalizzata alla copertura del sopra richiamato posto vacante;

Preso atto del bando di selezione relativo all'espletamento della procedura selettiva
in parola e visto in particolare l'articolo 5, comma 5, a norma del quale alle operazioni
di  selezione  procede  apposita  commissione  esaminatrice,  da  nominarsi  con
determinazione del responsabile dell'Ufficio Personale, ai sensi dell'articolo 21 del
vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  l'Accesso  agli  impieghi,  approvato  con
deliberazione n.68/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare:

– l'articolo 21, ai sensi del quale, tra l'altro:

• la  Commissione  giudicatrice,  per  qualsiasi  tipologia  di  selezione,  è
nominata con determinazione del Responsabile del settore competente in
materia di personale e risulta così composta:

– da un Responsabile di settore dell'Ente, che ne assume la presidenza,
ovvero, qualora la selezione riguardi la copertura di posti  ascritti  alla
categoria “D”, dal Segretario Generale;

– da due esperti  dotati  di  specifiche competenze tecniche rispetto alle
materie previste dalla selezione, scelti tra dipendenti del Comune e di
pubbliche amministrazioni,  docenti  ed esperti  esterni,  che non siano
componenti  dell'organo di direzione politica dell'Amministrazione, che
non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali
o  designati  dalle  confederazioni  ed  organizzazioni  sindacali  o  dalle
associazioni professionali;

– gli  esperti,  pubblici  dipendenti,  preventivamente  autorizzati
dall'Amministrazione  d'appartenenza,  devono  essere  inquadrati  in
categoria  almeno  pari,  rispetto  a  quella  propria  del  posto  messo  a
selezione;

• almeno un terzo dei posti di componente della Commissione giudicatrice è
riservato, salva motivata impossibilità, a ciascuno dei due sessi;

• le funzioni di segreteria della Commissione sono svolte da dipendente a
tempo indeterminato, inquadrato almeno nella categoria "C";

– l'articolo 24, a norma del quale, tra l'altro:

• non possono far parte della stessa Commissione di selezione, in qualità di
componente,  né  di  segretario,  coloro  si  trovino  in  situazione  di  grave
inimicizia, che siano uniti da vincolo di matrimonio o convivenza, ovvero da
vincolo  di  parentela  o  affinità  fino  al  quarto  grado  compreso,  con  altro
componente o con uno dei candidati partecipanti alla selezione;



• la verifica dell'esistenza di eventuali incompatibilità per i commissari e tra
questi  e  i  candidati,  viene  effettuata  all'atto  dell'insediamento  della
Commissione, prima dell'inizio dei lavori;

• esplicita dichiarazione di assenza di tali elementi di incompatibilità ai sensi
degli  artt.  51  e  52  del  Codice  di  Procedura  Civile,  dovrà  essere  fatta
dandone  atto  nel  verbale,  dal  Presidente,  da  tutti  i  componenti  della
Commissione  e  dal  Segretario  nella  prima  seduta  d'insediamento,  una
volta  presa  visione  dell'elenco  dei  partecipanti  e  dei  relativi  dati
identificativi;

– l'articolo  29,  prevedente,  tra  l'altro  che  ai  componenti  della  Commissione
giudicatrice, ad eccezione dei dipendenti dell’Ente e del Segretario Generale,
è corrisposto un compenso la cui misura è stabilita con provvedimento della
Giunta Comunale; al segretario della Commissione, qualora fossero richieste
prestazioni eccedenti il normale orario di lavoro, queste saranno retribuite con
il compenso contrattualmente dovuto per il lavoro straordinario;

Ritenuto dover provvedere alla nomina della commissione selezionatrice finalizzata
all'espletamento della procedura di mobilità in argomento;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo
147-bis del decreto legislativo n.267/2000; 

DETERMINA

Di nominare la commissione selezionatrice deputata all'espletamento della procedura
selettiva per titoli  e colloquio finalizzata  alla formazione di  una graduatoria da cui
attingere, mediante il ricorso all'istituto della mobilità volontaria di cui all'articolo 30
del decreto legislativo n.165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato,
di n.1 posto vacante nel profilo professionale di “istruttore direttivo tecnico”, categoria
giuridica “D1” del comparto Regioni e autonomie locali,  indetta con determinazione
n.25  del  24/01/2017  (il  cui  perfezionamento  è  subordinato  al  mancato  rientro  in
servizio  di  dipendente  dimissionario,  di  pari  profilo  professionale,  con  diritto  alla
conservazione del posto) nelle persone dei sig.ri:

– dott.ssa Margherita Galasso, in qualità di Presidente;

– geom.Giovanni Antonio Mameli, in qualità di componente;

– ing. Alida Carboni, in qualità di componente;

Di individuare quale addetta alle mansioni di segreteria e di verbalizzazione per le
funzioni  svolte  dalla  suddetta  commissione  selezionatrice  la  dipendente  dell'Ente
sig.ra Marilisa Cossu, istruttore amministrativo contabile, categoria “C”;

Di trasmettere telematicamente copia del presente provvedimento ai soggetti sopra
individuati.  
    L'Istruttore IL RESPONSABILE DI SETTORE
Marilisa Cossu dott.Filippo Farris



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  03.03.2017 L'impiegato incaricato


